
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 37,045,504 3,541,360 40,586,865 7,501,864 7,501,864 33,085,001 

2 Sindicatura 8,385,700 139,203 8,524,903 1,587,880 1,587,880 6,937,023 

3 Regiduría 43,793,495 914,443 44,707,937 7,933,996 7,933,996 36,773,942 

4 Secretaría del Ayuntamiento 36,653,451 1,534,804 38,188,255 10,226,140 10,226,140 27,962,116 

5 Organo de Control Interno 20,387,247 1,072,322 21,459,569 3,344,701 3,344,701 18,114,868 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 515,444,654 78,437,786 593,882,440 111,674,415 111,674,415 482,208,025 

8 Desarrollo Económico 225,966,265 31,122,146 257,088,412 62,048,142 62,048,142          195,040,270.08 

9 Desarrollo social 1,067,558,119 134,285,817 1,201,843,935 192,352,409 192,352,409 1,009,491,526 

10 Servicio Público de Tránsito 35,969,103 2,542,109 38,511,212 10,465,749 10,465,749 28,045,463 

11 Dirección de Obras Públicas 624,057,427 390,756,186 1,014,813,613 89,817,771 89,817,771 924,995,842 

12 Policía Municipal Preventiva 63,548,623 -2,676,758 60,871,864 8,093,667 8,093,667 52,778,197 

13 Tesorería 156,762,542 32,142,205 188,904,747 30,188,690 30,188,690 158,716,056 

Total del Gasto 2,835,572,130 673,811,623 3,509,383,753 535,235,424 535,235,424 2,974,148,329 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo 0 0 0 0 0 0

Presidencia Municipal 37,045,504 3,541,360 40,586,865 7,501,864 7,501,864 33,085,001 

Sindicatura 8,385,700 139,203 8,524,903 1,587,880 1,587,880 6,937,023 

Regiduría 43,793,495 914,443 44,707,937 7,933,996 7,933,996 36,773,942 

Secretaría del Ayuntamiento 36,653,451 1,534,804 38,188,255 10,226,140 10,226,140 27,962,116 

Organo de Control Interno 20,387,247 1,072,322 21,459,569 3,344,701 3,344,701 18,114,868 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 515,444,654 78,437,786 593,882,440 111,674,415 111,674,415 482,208,025 

Desarrollo Económico 225,966,265 31,122,146 257,088,412 62,048,142 62,048,142         195,040,270.08 

Desarrollo social 1,067,558,119 134,285,817 1,201,843,935 192,352,409 192,352,409 1,009,491,526 

Servicio Público de Tránsito 35,969,103 2,542,109 38,511,212 10,465,749 10,465,749 28,045,463 

Dirección de Obras Públicas 624,057,427 390,756,186 1,014,813,613 89,817,771 89,817,771 924,995,842 

Policía Municipal Preventiva 63,548,623 -2,676,758 60,871,864 8,093,667 8,093,667 52,778,197 

Tesorería 156,762,542 32,142,205 188,904,747 30,188,690 30,188,690 158,716,056 

Total del Gasto 2,835,572,130 673,811,623 3,509,383,753 535,235,424 535,235,424 2,974,148,329 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


